
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

27 мая 2024 г.                                                                                                 № 975 

р.п. Чердаклы 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 20.12.2022 

№1748 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация 
мероприятий по организации бесплатного   горячего питания 

обучающихся 1-4 классов в муниципальных общеобразовательных 
организациях муниципального образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области на 2023-2025 годы» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации администрация муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Реализация мероприятий  по 
организации бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов в 

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2023-2025 

годы», утвержденную постановлением администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  от 20.12.2022 

№1748 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация 
мероприятий  по организации бесплатного горячего  питания обучающихся 1-

4 классов в муниципальных общеобразовательных организациях 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области 
на 2023-2025 годы»  следующие изменения: 

1.1) Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с 
разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной 
программы изложить в следующей редакции: 
« 
Ресурсное обеспечение 
муниципальной   
программы с разбивкой по 
этапам и годам реализации 

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое 
обеспечение реализации муниципальной программы в 
2023-2025 годах составляет 59 427,27294 тыс. руб. их 
них:  

объем бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из федерального бюджета – 45 345,472 тыс. 
руб.; 

объем бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район» 



 

»; 
1.2) Раздел 5 муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 
«            5. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы 

Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из областного бюджета – 13 487,528 тыс. руб.; 

объем бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области – 594,27294 тыс. руб.; 
в том числе по годам реализации: 
2023 год  –  21 537,879   тыс. руб. из них: 

объем бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из федерального бюджета – 14 586,960 тыс. 
руб.; 

объем бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из областного бюджета – 6 735,540 тыс. руб.; 

объем бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области – 215,379 тыс. руб.; 

2024 год  –  18 947,17172   тыс. руб. из них: 
объем бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из федерального бюджета – 15 006,160 тыс. руб.; 

объем бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из областного бюджета – 3 751,540 тыс. руб.; 

объем бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области – 189,47172 тыс. руб.; 

2025 год  –  18 942,22222   тыс. руб. из них: 
объем бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из федерального бюджета – 15 752,352 тыс. руб.; 

объем бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из областного бюджета – 3 000,448 тыс. руб.; 

объем бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области – 189,42222 тыс. руб. 



Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 
реализации муниципальной программы в 2023-2025 годах составляет 
59 427,27294 тыс. руб. их них:  

объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из федерального бюджета – 45 345,472 тыс. руб.; 

объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из областного бюджета – 13 487,528 тыс. руб.; 

объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области – 594,27294 тыс. руб.; 
в том числе по годам реализации: 
2023 год  –  21 537,879   тыс. руб. из них: 

объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из федерального бюджета – 14 586,960 тыс. руб.; 

объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из областного бюджета – 6 735,540 тыс. руб.; 

объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области – 215,379 тыс. руб.; 
2024 год  –  18 947,17172   тыс. руб. из них: 

объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из федерального бюджета – 15 006,160 тыс. руб.; 

объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из областного бюджета – 3 751,540 тыс. руб.; 

объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области – 189,47172 тыс. руб.; 
2025 год  –  18 942,22222   тыс. руб. из них: 

объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из федерального бюджета – 15 752,352 тыс. руб.; 

объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из областного бюджета – 3 000,448 тыс. руб.; 

объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области – 189,42222 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 
реализации муниципальной программы устанавливается решением Совета 
депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области о бюджете муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области на очередной финансовый год 
и плановый период.                                 »; 



1.3) приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей 
редакции: 
«                                                                                      Приложение 2 

                                                                                       к муниципальной 
программе 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы «Реализация 
мероприятий по организации бесплатного горячего питания 

обучающихся 1-4 классов в муниципальных общеобразовательных  
организациях  муниципального образования «Чердаклинский район»  

Ульяновской области на 2023-2025 годы» 

 
№  
п/п 

Наименова
ние 
мероприят
ия 

Ответстве
нные  
исполнит
ели 

Источники  
финансиров
ания Объём 
финансиров
ания 

(тыс.руб.) 

Объём финансирования 

(тыс.руб.) 
всего 2023 2024 2025 

 

1 Обеспечен
ие 
бесплатны
м горячим 
питанием 
обучающи
хся по 
образовате
льным 
программа
м 
начального 
общего 
образовани
я в 
муниципал
ьных 
общеобраз
овательных 
организаци
ях 
муниципал
ьного 
образовани
я 
«Чердакли
нский 
район» 

Управлен
ие 
образован
ия 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
муниципа
льные 
общеобра
зовательн
ые 
организац
ии 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс

Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 
Ульяновско
й области, 
источником 
которых 
являются 
субсидии из 
федеральног
о бюджета  

 

45 345,47

2 

 

14 586,9

60 

 

15 006,16

0 

 

15 752,3

52 

Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 
Ульяновско
й области, 
источником 
которых 
являются 

 

13 487,52

8 

 

6 735,54

0 

 

3 751,540 

 

3 000,44

8 



Ульяновск
ой области 

кой 
области 

субсидии из 
областного 
бюджета  
Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 
Ульяновско
й области  
 

 

594,27294 

 

215,379 

 

189,47172 

 

189,4222

2 

 Всего по 
программе 

  59 427,27

294 

21 537,8

79 

18 947,17

172 

18 942,2

2222 

». 
 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 

 

Глава администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области                                                                           Ю.С. Нестеров 

 

 


